
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»   

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

31марта 2017г.                                                                 №215 

 
 

 

 
 
О проведении месячника 
по организации эффективной  
работы по предупреждению и  
ликвидации задолженности по 
оплате за жилое помещение  
и коммунальные услуги 

 

 

 В целях повышения эффективности работы по предупреждению и 

ликвидации задолженности граждан по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги, обеспечения бесперебойного функционирования 

предприятий жилищно- коммунального хозяйства на территории 

муниципального образования «Инзенский район», а также исполнения 

поручения со штаба по прохождению отопительного сезона 2016-2017 от 

28.03.2017,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Провести в период с 07 апреля 2017 года по 30 апреля 2017 года на 

территории муниципального образования «Инзенский район» месячник по 

организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации 

задолженности граждан по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги.  

 2.Утвердить график заслушивания информации о проделанной работе по 

снижению задолженности населения по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги на заседаниях штаба по прохождению и подготовке к 

отопительному сезону на территории муниципального образования «Инзенский 

район» (прилагается). 

 3. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций, 

управляющих организаций осуществляющих управление многоквартирными 

домами, организовать: 

 3.1оповещение жителей домов о задолженности по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги путем размещения списков квартир 

должников на «щитках гласности» в подъездах домов; 

3.2.автодозвон гражданам, имеющим задолженность по оплате за жилое 



помещение и коммунальные услуги, с сообщением суммы задолженности; 

 3.3.посещение квартир граждан, имеющих задолженность по оплате за 

жилое помещение и коммунальные услуги; 

 3.4.своевременную доставку населению платежных поручений по оплате 

за жилое помещение и коммунальные услуги; 

 3.5.заключение соглашений о порядке погашения задолженности 

жителями домов с управляющими организациями и поставщиками 

коммунальных услуг; 

 3.6.стимулировать старших по дому, подъезду к работе с гражданами 

имеющих задолженность по оплате за жилое помещение и коммунальные 

услуги; 

 3.7.проведение совместных рейдов с представителями отдела судебных 

приставов; 

 3.8.оформление и подачу исковых заявлений в суд на взыскание 

задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги. 

 4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Д.А. Топала.  
 

 

 

Глава Администрации района                                                         А.И. Макаров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Воронина Ю.С. 

2-56-87 



 

 

 

 

Приложение  

                                                                к постановлению Администрации 

                                                          муниципального образования 

                                         «Инзенский район» 

от 31.03.2017 №215 

 

График заслушивания информации о проделанной работе по снижению 

задолженности населения по оплате за жилое помещение и коммунальные 

услуги на заседаниях штаба по прохождению и подготовке к отопительному 

сезону на территории муниципального образования «Инзенский район» 

 

  

№ 

п/п 

Наименование организации Дата заслушивания 

1 МУП «Инзатеплоком»  11 апреля 2017 г. 

18 апреля 2017 г. 

25 апреля 2017 г.  

2 МУП ВКХ «Инзаводоканал»  11 апреля 2017 г. 

3 ОАО «Ульяновскэнерго»  11 апреля  2017 г.  

4 МУП «Благоустройство»  18 апреля 2017 г. 

5 ООО «ЖЭУ»  18 апреля 2017 г. 

6 ООО «МКК»  18 апреля 2017 г.  

7 ООО «ГЕО-Сервис»  25 апреля 2017 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Лист согласования 

Наименование вопроса:  О проведении месячника по организации 
эффективной  работы по предупреждению и  ликвидации задолженности по 
оплате за жилое помещение  и коммунальные услуги 
 
Вопрос внесен: отделом ЖКХ и ТЭК Администрации муниципального 
образования «Инзенский район» (Воронина Ю.С.). 

Дата Фамилия, 

инициалы 

 должность Подпись  

 Амиров Л.Р. 
Начальник управления правового 

обеспечения и кадровой службы 

 

 Баранова Н.Н. Руководитель аппарата  

 Вачугова О.В. 
Начальник организационно-

протокольного отдела  

 

 Шабанова Т.Ю. 

Главный специалист- эксперт 

организационно- протокольного 

отдела 

 

 


